
COMUNE DI LATINA

 Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili
               

D E T E R M I N A Z I O N E
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO: MODIFICA TERMINI DI SCADENZA PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI CENTRI ESTIVI ESTATE 
2024

N° : 1091 /2024   del : 29/05/2024



COMUNE DI LATINA

Il Dirigente Responsabile del Servizio

Premesso che:
• con Decreto Sindacale n. 20 del 01/02/2024 la D.ssa Lucia Giovangrossi è stata incaricata ad interim della 
Direzione del Dipartimento V afferente al Servizio Pubblica Istruzione ;
• con le deliberazioni di G.C. n. 149 del 16.11.2023 e di C.C. n. 46 del 20.12.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) SES 2024 – 2028 – SEO 2024-2026 ai sensi dell’art. 170 del 
D.Lgs. 267/2000;

• con la deliberazione di C.C. n. 66 del 28.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2024-2026 ed i relativi allegati;

• con Deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (art. 169 D. Lgs. 267/2000);

• con deliberazione di G.C. n. 30 del 31.1.2024 sono state approvate la nuova Macrostruttura e Linee 
Funzionali dell’Ente approvate con DGM n.228/2023 e modifica alle norme regolamentari degli Uffici e dei 
Servizi;

• con deliberazione di G.C. n. 31 del 31.1.2024 è stato approvato il PIAO – Piano Integrato dell’Attività e 
dell’Organizzazione per il triennio 2024-2026;

Rilevato che
nelle more dell’emanazione di eventuali direttive e specifici finanziamenti, al fine di sollecitare 
manifestazione di interesse dirette alla formazione di un albo di soggetti gestori con i quali collaborare per 
offrire alle famiglie una proposta variegata di centri estivi su diverse tematiche (centri estivi ambientali, 
sportivi, ludici, ecc.) anche garantendo informazione alla cittadinanza in merito al riconoscimento al centro 
estivo del rispetto dei requisiti di sicurezza e funzionalità,

con Determinazione dirigenziale n. 1306 del 23/05/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 
costituzione di un albo di soggetti organizzatori e gestori di centri estivi per minori. Estate 2024, nel quale è 
stata prevista, quale termine di scadenza per la presentazione delle domande di iscrizione all’Albo dei Centri 
Estivi, la data del 15 giugno 2024 alle ore 12,00;

Preso atto che, al fine di consentire ai genitori di iscrivere i propri figli nei Centri Estivi accreditati già dalla 
fine dell’anno scolastico, si rende opportuno modificare il termine previsto nel citato Avviso Pubblico,  
anticipando la scadenza per la presentazione delle domande da parte dei Centri Estivi al 7 giugno 2024, così 
da assicurare che le attività dei Centri Estivi Accreditati si avviino subito dopo la data di conclusione 
dell’anno scolastico;

Ritenuto, pertanto, di prevedere che la pubblicazione dell’Albo dei Centri Estivi sia prevista per il 10 giugno 
2024;

Precisato che restano comunque valide le specifiche prescrizioni dell’Avviso Pubblico approvato con 
Determinazione dirigenziale n. 1306 del 23/05/2024 nonché della normativa regionale, in particolare la 
Legge Regionale n. 41/2003 e ss.mm.ii., la D.G.R. n. 1304/2004 nonché la D.G.R. n. 125/2015;

Visti:
il Decreto Legislativo N. 65 del 2017;

il D.lgs. n. 267/2000;



COMUNE DI LATINA

il D.lgs. n. 165/2001;
il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa, da intendersi qui integralmente riportato e trascritto:

di modificare il termine per la presentazione delle domande per l’iscrizione all’albo dei soggetti organizzatori 
e gestori di centri estivi per minori per l’estate 2024 la cui scadenza viene, per le motivazioni di cui in 
premessa, anticipata al 7 giugno 2024, come da Avviso aggiornato che si allega alla presente 
determinazione, con conferma, per il resto, dei contenuti, prescrizioni e condizioni di cui all’Avviso Pubblico 
approvato con Determinazione dirigenziale n. 1306 del 23/05/2024;

di precisare che l’Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. 1306 del 23/05/2024 viene  
sostituito con l’Avviso Pubblico aggiornato con la presente determinazione;

di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1 co.9 lett. e) della L. n.190/2012 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/2013;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis,comma 1, del D.Lgs.n.267/2000 e del vigente Regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Dirigente Responsabile del Servizio;

Responsabile di procedimento: Giovangrossi Dott.ssa Lucia

Latina, 29/05/2024
Il  Dirigente Responsabile del Servizio

 Giovangrossi Lucia
Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


